Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIX

ld:OE28983CAF07DF09

CONTRATO PE: !I": 019/2023

ESTADO DO PIAUI
PREFEIT URA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO !I": 053/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 019/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA

AMBIENTAL PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI (PI), VISANDO O ACOMPANHAMENTO,

HABILITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO NO SEW ECÔWGICO, CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 5.813/2008

E ALTERADA PELA LEI W 6 .581/2014, EM FAVOR DOS MUNICIPIOS QUE SE DESTACAREM NA

PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAISº

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI - PI

CNPJ: 4 1.522 .137/ 000 1-93

CONTRATADO: INNOVA PLANEJAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM OESTAO PUBLICA E

EMPRESARIAL LTDA - ME (INNOVA PLANEJAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA)

CNPJ: 24.551.486/0001- 14

VALOR: 11 PARCELAS DER$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAIS, TOTALlZANDO O VAWR DER$

66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) ANUAL.

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIG&NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATií: 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

JONIELDO
ROCHA

RODRIGUES: ,.;,.,
______ 4184349 ______ • _19=.c::m:; ______ _

J'onieldon Rocha Rodrigue•
Pre&oeiro

ld :OCC552C4517DDF02
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Ce ntro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/20 23

PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 053/20 23

OBJETO: "CONTRAT A ÇÃO D E EM PRESA ESP ECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA

AMBIENTAL PARA O M UNICÍPIO D E SANTANA DO PIAUÍ (PI ) , VISA N DO O ACO M PANHAM ENT O,

HABILIT A ÇÃO E CERT I FICAÇÃO N O SELO ECÓLOGI CO, CRIADO PELA LEI ESTAD UAL N º

5 .813/2008 E A LT ERADA PELA LEI N º 6.581 /2014, EM FA VOR DOS MUN ICI PIOS QUE SE

D ESTACAREM NA PROTEÇÃO DO M EIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS".

TERMODEHOMO~ O

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrôn ico n ° 0 19/ 2023, referente à

"CONTRAT AÇÃO DE EMP RESA ESP ECIALIZADA E M CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENT AL

PARA O MUNlcfP IO DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), VISANDO O ACOMPANHAM ENT O, HABILITAÇÃO

E CERT IFICAÇÃO NO SELO ECÓLOGICO, CRIADO P ELA LEI ESTAD UAL Nº 5 .813/ 2 008 E ALTERADA

P ELA LEI Nº 6 .581 / 2 0 14, EM FAVOR DOS MU NICf P IOS QUE SE DESTACAREM NA PROTEÇÃO DO

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NAT URAISH, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da

Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n Q 0 13/2023, publicada e m

10 de jan e iro de 2023, HOMOI OGO o resultado do certam e em tela, e m favor da empresa: ~

PLANEJAMENTO ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAi LTDA - ME

(INNOYA PI ANEJAMtiNTO ASStiSSORIA E CONSIII TORIA) inscrita PP CNPJ sob o pº

24,551 486/0001-14 com o valor de 1 1 P A RCELAS D E R S 6 .000,00 (SEIS MIL REAIS) M ENSAIS,

T OTALIZANDO O VALOR DE R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) ANUAL, tudo em

conformidade com os documentos constan tes nos autos, nos t ermos da Lei n '2 10.520/02 c/c a n9

8 .666/93 e do Decreto Federal n '2 10.024/2019.

Santana do Piauí - Pl, 23 de fevereiro de 2023.

MARIA JOSE DE Assinado de forma digital
SOUSA porMARIAJOSEDESOUSA

MOURA:4 115878436 ~~~:~~~;~s:;~~~~s3:2s
8 ----0~3_'0~º-' -------

Ma ria José d e Sou sa Moura

P refeita Mu nicipal

ld:05D4F76A7DCBDEDE
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA M UNICIPAL DE SANT ANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi,gov.br

PORTARIA PMS Nº 060/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

" DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições lega is, q ue lhe confere a Lei

O rgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizaciona l da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

referente ao Contrato do Pregão Eletrônlco nº 005/2023, conforme o d isposto no art. 67 da

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual "CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE ATIVIDADES EM EDUCAÇÃO E

SAÚDE AMBIENTAL E AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL

NO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI, CONFORME CONveNIO PLATAFORMA

+BRASIL Nº 936101/2022" .

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor LINDERBERG CIPRIANO DE MOURA, inscrito no

C PF sob o N º 050.816.603-96, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

1 - Zelar pelo fie l cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

MARIA JOSE OE~nadode fo,mildl,;iltal
SOUSA por"=~~:~SA
MOURA:4 11587 ::,.- 2023.02.2• 10;01,19
68 6 -OJ'OO'

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( (PI), 24 DE FEVEREIRO

DE 2023.

MARIA JOSEDE
Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DE SOUSA

SOUSA / ' ti!_OURA:41158784368

MOURA-411587843 s-1::~2023.02.2410:01:40 . 17 --03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org